
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 55 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«01» июля 2024 года         № 66-1 

Санкт-Петербург 

 

О распределении средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных  

Территориальной избирательной комиссии № 55 на подготовку  

и проведение выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 43 Закона Санкт-Петербурга 

от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», решениями  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 18 июня 2024 года  

№ 91-11 «О распределении средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку  

и проведение выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года» и от 6 июня 2024 года № 89-14 «О размерах  

и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-

Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года» Территориальная 

избирательная комиссия № 55 решила: 

1. Утвердить бюджетную смету на 2024 финансовый год по средствам 

бюджета Санкт-Петербурга, выделенным на подготовку и проведение выборов 



высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-

Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, согласно  

приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии 

№ 55 на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение средств бюджета Санкт-Петербурга, 

выделенных Территориальной избирательной комиссии № 55 на подготовку  

и проведение выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, для нижестоящих избирательных комиссий согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной комиссии 

№ 55 на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, для нижестоящих избирательных комиссий согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

5. Осуществлять выделение дополнительных средств бюджета  

Санкт-Петербурга, выделенных Территориальной избирательной  

комиссии № 55 на подготовку и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, нижестоящим избирательным комиссиям,  

в том числе на непредвиденные расходы за счет зарезервированных средств  

и экономии средств за нижестоящие избирательные комиссии в пределах 

средств бюджета Санкт-Петербурга, предусмотренных  

в разделе II приложения № 2 к настоящему решению. 

6. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных 

комиссий, расположенных на территории Санкт-Петербурга, на которую 



распространяются полномочия Территориальной избирательной  

комиссии № 55. 

7. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию в течение трёх рабочих дней после его принятия, но 

не позднее 19 августа 2024 года. 

8. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 55 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

9. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 55 Г.В. Коновалова. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

 

Г.В. Коновалов 

  
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

Т.Н. Полякова 
       

  



Приложение № 1 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 55 

от 01.07.2024 № 66-1 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

по средствам бюджета Санкт-Петербурга,  

выделенным на подготовку и проведение выборов  

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

 
   

КОДЫ 
  

   

 

 

Форма по ОКУД 0501012 

  Дата   

Получатель бюджетных средств – Территориальная избирательная комиссия № 55  По Сводному реестру   

Распорядитель бюджетных средств – Санкт-Петербургская избирательная комиссия  По Сводному реестру   

Главный распорядитель бюджетных средств– Санкт-Петербургская избирательная комиссия  Глава по БК   

Единица измерения: руб.  по Океи 383 
  Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

      

Код по бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Код аналитического 

показателя  

Сумма на 2024 год (на текущий финансовый год)  

 

раздел подраздел целевая статья 
вид  

расходов 
в тыс. рублях (рублевом эквиваленте) 

в валюте  

1 2 3 4 5 6 7 8 

01 07 9950000220 880 297 4 172 405,80 X X 

Итого по коду БК      X X 

Всего  4 172 405,80 X X 

 

 

 



 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств 

Наименование 

показателя 
Код строки 

Код по бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Код 

аналитического 

показателя 

Сумма на 2024 год (на текущий финансовый год) 

раздел подраздел 
целевая  

статья 

вид  

расходов 

в тыс. рублях 

(рублевом эквиваленте) 

в валюте код валюты по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7  6 7 8 

Расходы на 

проведение 

выборов 

01 01 07 9950000220 880 297 

4 172 405,80 X X 

Итого по коду БК             X X 

Всего          4 172 405,80 X X 

 

 

 

Руководитель Территориальной 

избирательной комиссии № 55 
(наименование избирательной комиссии) 

  

 

 

_____________________ 

 

 

 

                    Коновалов Г.В. 

  (подпись) (фамилия, инициалы) 
 

Исполнитель 

специалист 1 категории - 

главный бухгалтер 
(должность) 

 

Сидоренко С.А. 
(фамилия, инициалы)  

 

241-44-96 
(телефон) 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 55 

от 01.07.2024 № 66-1 

 

Смета расходов 

Территориальной избирательной комиссии № 55 на подготовку и 

проведение выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года 
Направление расходов Сумма, 

 рублей 
1 2 

1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 1 590 628,92 

3. Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

208 399,78 

4. Расходы на изготовление печатной продукции  

5. Расходы на связь  

6. Транспортные расходы 50 000,00 

7. Канцелярские расходы 1 586,93 

8. Командировочные расходы  

9. Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

154,60 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов (референдума) 

 

Всего расходов 1 850 770,23 

 

  



Приложение № 3 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 55 

от 01.07.2024 № 66-1 

Распределение средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку и 

проведение выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, 

для нижестоящих избирательных комиссий 

Номер участковой избирательной 

комиссии, направление расходов 

Сумма - всего, 

рублей  

В том числе для 

участковых 

избирательных 

комиссий  

(не менее),  

рублей 

1 2 3 

Раздел I 

1 ___________________________ 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Средства на подготовку и проведение 

выборов, 

всего 

в том числе на компенсацию и 

дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 

__ 

 

__ 

 

 

__ 

__ 

 

__ 

 

 

__ 

…   

…   

ИТОГО по разделу I 

 

В том числе на компенсацию и 

дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее)  

 

__ 

 

__ 

Раздел II 

Средства на подготовку и проведение 

выборов за нижестоящие избирательные 

комиссии и зарезервированные средства, в 

том числе на непредвиденные расходы 

нижестоящих избирательных комиссий 

 

2 321 635,57 2 321 635,57 

Всего по разделам I и II 2 321 635,57 2 321 635,57 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 4 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 55 

от 01.07.2024 № 66-1 

Смета расходов 

Территориальной избирательной комиссии № 55 

на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-

Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 

2024 года, для нижестоящих избирательных комиссий 

 

Раздел I. Итоговый показатели сметы 
Направление расходов Сумма, 

 рублей 
1 2 

1. Компенсация  

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 2 282 642,50 

3. Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

 

4. Расходы на изготовление печатной продукции  

5. Расходы на связь  

6. Транспортные расходы  

7. Канцелярские расходы 36 631,05 

8. Командировочные расходы  

9. Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

2 362,02 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов (референдума) 

 

Всего расходов 2 321 635,57 

 

Раздел II. Показатели сметы по получателям 
 

Участковая избирательная комиссия №1706 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 177 407,50 

 Всего расходов 177 407,50 

 

Участковая избирательная комиссия №1708 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 166 172,50 

 Всего расходов 166 172,50 



 

Участковая избирательная комиссия №1709 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1710 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1711 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 166 172,50 

 Всего расходов 166 172,50 

 

Участковая избирательная комиссия №1712 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 166 172,50 

 Всего расходов 166 172,50 

 

Участковая избирательная комиссия №1713 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 166 172,50 

 Всего расходов 166 172,50 



Участковая избирательная комиссия №1714 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1715 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1716 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1717 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1718 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 166 172,50 

 Всего расходов 166 172,50 

 



Участковая избирательная комиссия №1719 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1721 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 138 525,00 

 Всего расходов 138 525,00 

 

Участковая избирательная комиссия №1722 
(номер участковой избирательной комиссии) 

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 166 172,50 

 Всего расходов 166 172,50 

Всего расходов  2 282 642,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


